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Forbruget for år 2023 var som i 2022 på 16.000 megawatt timer, hvilket var 200 megawatt timer 

mindre i forhold til budget. Det må være meget godt ramt. 

 

Vores samlet gæld på lånene er pr. 31.12.2023 på 13.700.000 kr., svarende til at vi har afdraget 

2.100.000 kr. i 2023. 

 

Bestyrelsens honorar i 2023 fordeler sig således:  

Formanden får 72.000 kr.  

Næstformanden får 30.000 kr.  

bestyrelsesmedlemmer får 15.000 kr.  

De 2 suppleanter får 500 kr. for hvert bestyrelsesmøde de deltager i. 

 

Vi samarbejder stadig med Nysted bioenergi i Kettinge og her er samarbejdet godt – vi modtager dog 

ikke så meget varme, som vi godt kunne tænke os. De forsyner kun forbrugerne i Kettinge med varme, 

men vi modtager ikke noget til Nysted, så her fyrer vi udelukkende med halm. 

 

Øster Toreby Varmeværk inviterede os og Sydfalster Varmeværk til et møde om et nærmere 

samarbejde. Øster Toreby Varmeværk havde i tankerne, at vi skulle starte ud med et samarbejde og som 

skulle mønte ud i en fusion. Efter flere møder, både med de andre værker samt internt i vores bestyrelse, 

valgte vi at trække os og sige pænt nej tak, da vi ikke kunne se nogen fortjeneste, hverken økonomisk 

eller arbejdsmæssigt i en sådan fusion. Sydfalster Varmeværk valgte ligeledes at sige nej tak. 

 

På VORES VÆRK er priserne ikke steget i forhold til inflationen. Vi kan stadig opvarme et gennemsnits 

hus billigere end gennemsnittet af de andre varmeværker på Lolland Falster, faktisk er vi det 2. billigste 

varmeværk på sydhavsøerne. Når vi tager udgangspunkt i et standardhus på 130 m² er prisen  

13.709 kr. inkl. moms. 

Forbrugerne i Kettinge har indtil 31.12.2022 været fritaget for at betale incitaments bidrag, i forbindelse 

med at vi overtog ledningsnettet.  Dette sluttede 1. januar 2023, da de der har haft et par år til at få 

indstillet varmeinstallationen og få returtemperatur bragt ned. Vi har nu ens vilkår og priser for alle 

forbrugerne under Nysted Varmeværk.  

 

I 2023 fik vi 15 nye forbrugere tilsluttet på varmeværket, fordelt i både Kettinge og i Nysted hvilket 

betyder at vi nu er 906 forbrugere. 

 

Vi bliver vi snart færdige med at betale af på nogle af vores store lån, så fremtiden ser lys og positiv ud.  

Som formand vil jeg gerne have lov at sige tak til hele personalet, I gør det rigtig godt. Der skal også 

lyde en tak til resten af bestyrelsen for den store arbejdsindsats i yder. 

 

Husk – det er VORES VÆRK, fordi fjernvarme er noget vi deler med hinanden. 


